
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

大宮ロータリークラブ 
WEEKLY REPORT 

 
2019 年 7 月 10 日 No.3139 

2019-2020 テーマ 
つながりは出会いから 出会いに感謝 

会長挨拶 

2019-2020 年度 

大宮ロータリークラブ会長 

櫻井義久 

お客様ご挨拶 

ガバナーエレクト 

中里 公造 様 

イベント 

本日はガバナー公式訪問です。小林操ガバナー、吉田耕之ガバナー補佐、宮崎敏博地区幹事、
黒田幸英地区副幹事、ようこそお越しくださいました。また中里公造ガバナーエレクト､ようこ
そお越し下さいました。本日は例会で小林操ガバナーに卓話をして頂き、例会後のクラブ協議会
ではガバナーからご講評を頂戴いたします。ロータリーについての理解が深まる絶好の機会で
す。どうぞ最後までお残り頂き、今まで気づかなかった新たなロータリーに出会っていただきた
いと思います。 

話は変わりますが、昨日ジャニーズ事務所の社長、ジャニー喜多川さんが亡くなりました。実
は、昨日 7 月 9 日は私の父の１周忌でした。また７月９日は今年１月に１６歳で亡くなった我が
家の愛犬､柴犬の「さくら」の誕生日でもあります。７月９日は私にとって、特別な日、「出会っ
た時が別れの時」、をしみじみと考えさせられる日となりました。「出会った時が別れの時」、と
考えて生きてみると、言葉の使い方、ものの考え方、身体のすべてについて、「これでいいのか」
と考えさせられます。毎回の例会も同じで、会ったときが別れの時、という気持ちで、すべての
会員に対する言葉の使い方、接し方について気を付けていきたいと思います。 

本日の公式訪問という場での小林操ガバナーとの「出会い」も、人生の中でただ一度の出会い
です。「つながりは出会いから、出会いに感謝」して、本日もよろしくお願いいたします。 

第 3 グループガバナー補佐 

吉田 耕之 様 

会員全員でガバナーをお出迎え 

RI 第 2770 地区ガバナー 

小林 操 様 

直前ガバナー挨拶
→ 

委託書の贈呈 
RLS 研究会ディスカッション R 

入会記念バッグタグ贈呈 
土井信也会員 

宮崎敏博地区幹事へ 
飯野直前よりバッジ 
の伝達 

卓話 

小林ガバナーへ 
中川直前ガバナーより 
バッジの伝達 

ガバナーご
自身のポリ
オ罹患と幼
少期のお
話、ポリオ
の歴史と根
絶にかける
熱意を語っ
ていただき
ました。 卓球部部長時代 

NHK 日本の素顔 S32 年 

養護 
学校 
時代 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

当日 例会 会員数 出席率 
7 月 10 日 第 3139 例会 77 名（70 名） 67.14% 
前々回 例会 メークアップ 修正出席率 

6 月 26 日 第 3137 例会 26 名 95.95% 

ガバナー公式訪問例会トップバッターにふさわしく、見事な設営と内容でした。流石第 3 グループのリーダークラブです。 
 第 3 グループガバナー補佐 吉田耕之様 
小林操ガバナー年度の公式訪問のスタートに際し、一年間健康に留意され頑張って下さい。 ガバナーエレクト 中里公造様 
小林操ガバナーようこそ。RI 会長テーマ卓話楽しみにしています。クラブ協議会御指導よろしくお願いします。 中川高志 
小林操ガバナー、吉田耕之ガバナー補佐、中野公造ガバナーエレクト、宮﨑敏博地区幹事、黒田幸英地区副幹事、お客様ようこそ。
櫻井義久・花俣秀幸・齋藤守毅・田中康之・飯野耕司・江本尚浩・大瀧榮壽・鈴木俊一・関口茂・柿沼 徹・岩瀬雄一・矢崎直良・
内藤考三・小林康一・竹内裕司・福島謙二・青野壽文・出居貞義・橋本和久・岸聡・本多隆・星野晃一郎・川島利雄・飯野耕司 

吉田耕之ガバナー補佐、一年間よろしくお願いいたします。小坂良二 
宮﨑敏博地区幹事、黒田幸英地区副幹事、昨年度は大変お世話になりました。田中康之 
小林操ガバナーの良い船出をお祈りします。 辻本恵太 
小林操ガバナー 大宮 RC への公式訪問よろしくお願い致します。 戸井田修 
小林操ガバナー、吉田耕之ガバナー補佐、本日は宜しく御指導お願いいたします。 

田中康之・山本和保・遠藤省吾・進藤博司・小坂良二 
小林操ガバナーようこそ！セブ島で両親がお世話になりました。 足立空也 
小林操ガバナーありがとうございます。鈴木寛 
小林操ガバナーと大宮ロータリーのみなさまと小児麻痺のない世界を!! 兼杉文子 
小林操ガバナーようこそ。最高の一年になりますように。 岩﨑彰 
本日公式訪問、小林操ガバナー、中里公造ガバナーエレクト、吉田耕之ガバナー補佐、宜しくお願い申し上げます。 荒井渉 
三浦さん、本日は司会ありがとうございます。 櫻井義久・土井信也・関口茂・栗岡宏治・飯野耕司 
本日 MC 頑張ります 三浦守 
本日のクラブ協議会よろしくお願い致します。 櫻井義久 
直前地区幹事のバッジを頂きまして、ありがとうございます。 飯野耕司 
土井信也会員バッグタグ贈呈おめでとうございます。一緒にがんばりましょう。 足立空也 

委員会報告 出席率の報告 ニコニコ報告 司会：三浦会員 

クラブ協議会 

スマイル報告 

7 月 10 日の合計金額 67,000 円 

累計金額 223,000 円 

ご協力ありがとうございました！ 

 

  

例会案内 
2019 年 7 月 31 日（水）12：30 点鐘 
2019 年 8 月 7 日（水）移動例会「ガリガリ君工場見学」 

記念撮影 


